
このたびは、大変名誉な賞をいただき、ありがとうございます。

18階建て免震建物で、作業効率を考え枠組み次世代足場を架設す
るために、強度計算を含め計画段階から綿密な打ち合わせを重ね、作
業所・職員一丸となって大きな責任感のもと安全第一を念頭に工事管
理にあたりました。その結果、無事故に加え、2か月の工期短縮に成
功することができました。

又、昨今の環境対策として、皆様のご家庭にあるＴＶ（空きチャン
ネル利用）を活用したペーパーレス化に挑戦し、大幅に配布するチラ
シを削減できたことも大きな自信となりました。なお、ペーパーレス
化にあったては、管理組合理事様、修繕委員会様皆様のご賛同と多大
なるご協力があってこその結果であり、感謝申し上げます。

工事竣工にあたり、管理組合様ならびに居住者、監理者である株式
会社ジャトル様に、
多大なるご支援とご指導、ご協力を頂きましたこと、改めて感謝申し
上げます。
又、公募からヒアリング、工事着工より竣工までに関わって頂きまし
た全ての関係者の皆様にこの場をお借りしまして感謝申し上げます。

今後も、この賞に恥じぬよう、多くの管理組合様へ、工事計画から
工事竣工まで
会社一丸となって精進してまいります。この度はこのような栄誉ある
賞をいただき誠にありがとうございました。

施工者 建装工業株式会社 佐藤信孝 様

受賞コメント
センチュリーつくばみらい平外装主体大規模修繕工事



このたびは、素晴らしい賞をいただき、ありがとうご
ざいます。

今回はEXPJで繋がっているとはいえ見掛け１棟６６
４戸１８階建ての高層物件で新型コロナのなかでの工
事となりました。調査時から外断熱防水の暴れが目立
ち飛散の危険を感じていたことから特殊な工法で防水
を改修していたのですが、工事途中の未改修部は予測
通り一部風による被害を受けることもありました。ま
た免震建物ゆえの足場の工夫だけでなく、外部に新設
した建物入り口スロープのEXP．Jは６００ｍｍ以上の
挙動に追従する工夫も行ってきました。

お蔭様で管理組合様と施工会社のご協力をいただい
て、良い工事ができたと思っております。今後も技術
研鑽を行い修繕工事に関わって参りたいと考えており
ます。

一級建築士事務所 浅井恒喜 様

受賞コメント
センチュリーつくばみらい平外装主体大規模修繕工事


